Liebe Gliste,

herzlich willkomimen

qasthot Ottomithle,

Wo Gliste zu Freunoen werden



Vorsp CLSE

Salate

Salatteller 5,90 €
Suppen

Soljankn 5,50 €
Rinderbrithe mit hausgemachten Nudeln 4,90 €
Ungarischer Kesselgulasceh 6,90 €

vegetarische Gerichte

Spaghettl mit Tomatenkri utersobe und
frisch geriebenem Emumentaler Kiise 850 €



Haup ts;af[sm,

Fanofrischer satbling aus dewm Blelatal
mit salat und sSalzkartoffeln 15,90 €

Rindervoulade mit Rotleraut und Kliben 16,90 €

Sichsischer Sauerbraten vom hetmisehen Galloway
it Rotlkeraut und Kliben 16,90 €

Budapester Schnitzel mit hausgemachter Kinoblauch-
creme, frisch geriebenem Emmentaler Kilse und Kay-

toffelstilbchen 12,90 €
Schnitzel mit Buttererbsen und Karvtoffelecken 12,90 €
Kasslerbraten mit Sauerkraut wnd Kliben 9,90 €

hy Lleben Leut’ es Lst elin Brauch:
Da wo’s sehweeckt, da dawert " s aueh.
*Bel uns wird noch frisch gekocht™



FUir UNSEre RLeinen SASEE

Spaghettl mit Tomatensode und frisch
periebenem Emumentaler KAsE ¢, o

Kartoﬁdpuﬁer Lt Ap{eLmus uno Zucker

Schnitzel wmit Kartoffelstibehen, dazu
Ketehup und/oder Magokuzise L0,

Kartoffelstitbehen it Ketchup unol/oder
Mayonna LS€ 1,9,

Dessert

warmer Apfelstrudel mit elner Kugel vanilleeis
Und sSahne

Els entnehmen Sie bitte der Elslkearte

Torte / Kuchen erfragen Ste bitte belm Service

2,90 €

2,90 €

4,90 €

2,50 €

5,10 €



Setranke

Alkoholfreie Getriinke

0,21 o4 L
Toafelwasser Natur 1,50 € 2,50 €
Toafelwasser Sprudel 1,70 € 2,80 €
Cola 1,90 € 2,90 €
Spezi 1,90 € 2,90 €
Fanta o= 1,90 € 2,90 €
Sprite 1,90 € 2,90 €
Bltter Lemon « 1,90€ 2,90 €
Tonie Water o 1,90 € 2,90 €
Ginger Ale 1,90 € 2,90 €
Apfelsaft/Apfelsaftschorle 1,90 € 2,90 €
Bananen-Nektar 1,90€ 2,90 €
Kirsch-Nektar/Kirsch-Nektar-Schovle 1,90 € 2,90 €
Kiba 1,90 € 2,90 €
Multivitaminsaft 1,90 € 2,90 €
Orangensaft/Orangensattschorle 1,90 € 2,90 €

Tomatensaft 1,90 € 2,90 €



w/wije’czt NEW:

Menschel Guirken-Zitronen-Limonade
fritz-spritz Blo-Traubensaftschorle
fritz-spritz Blo-Rhabarbersaftschorle
fritz-spritz Melonenlimonaote

fritz-limo Apfel-Kirsch-Holunder-Linmonade

Warme Getriinke

verschiedene Sorten Tee
(Fritehte, Kriiuter, Schwavzer, Graner, Waldbeere, Kanille)

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Milehlentfee

Coppuceino

Espresso (elnfach)

Espresso (doppelt)

Hethe Schokolade

Helbe Schokoladle mit Sakhne
Heibe Schokolade mit Schuss
Hethe Zitrone

Glihwein

qrog

0,33 |

2,50 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,80 €

2,00 €

2,10 €
2,40 €
2,60 €
2,20 €
2,10 €
2,10 €
2,60 €
2,70 €
2,90 €
1,90 €
2,50 €

2,50 €



BLEY

Vo Fass 0,31
Feldschlsbehen 2208
Feldsehlibehen =adler 220 €
naturtrib

Aus der Flasche 0,23 |

Benedektiner \wWetssbier (hell, dunicel)

Evdinger Welssbriiu Alkoholfrel

Feloschlibehen Allkoholfrel

Feloschlibehen madler Alkoholfrel

Kostritzer Schwarzbier

Elbsandstelner (Dunlkeles Vvollbler) 2,50 &
Diesel

BANANENWELZEN

0,51
220 €

2,20 €

0,51
3,20 €
2,20 €
3,20 €
2,20 €

2,20 €

2,20 €

2,50 €



Spirltuosem,

(Kurze fir Zwischendurch)

Elbsandsteiner (Kriuterliledr)
Malteser
Alter WillLams BLrnenbrand

Ramazottl

Rotkippchen Sekt (trocken)

Rotkippchen Sekt (halbtrocken)

Sekt

2cl
2,20 €
2,20 €
2,20 €

2,20 €

0,11
2,50 €

2,50 €

4 cl
2,20 €
2,20 €
2,20 €

2,20 €

0,75 |
14,50 €

14,50 €



einkarte

weibweine

Jechtinger Rivaner (trocken)
Dt. Pridilkeatsweln, 12,0 % Vvol.,
Baden A Kalserstubhl

Muscat Ottonel (trocken)
Bulgarien, 12,5 % Vol.,

Dr. Hinkel Bacchus (halbtrocken)
Dt. ualttitsweln, 10,5% Vvol.,
=Rhelnhessen

BRETZ Bacchus (Lieblich)
Dt. Qualititswein, 10,0 % Vol.,
=Rhelnhessen

welbwelnschorle (trocken oder Lieblich)

Roseewelin

Rings (trocken)
Dt. Qualltiitsweln, 12,0 % Vol.
Pfalz

0,21

4,50 €

4,20 €

4,70 €

4,30 €

4,50 €

o,21L

4,90 €

Flasche

14,90 €

14,10 €

15,10 €

16,90 €
(1 Liter)

Flasche

16,10 €



Rotwelne 0,21 Flasche

Kiechlingsberger Spiz’tbw@ under (trocken) 4,70 € 1510 €
Dt. Qualititswein, 12,5 % Vol.,
Baden Am Kalserstuhl

LAVA (trocken) 4,50 € 14,10 €
Bulgarien, 14,5% Vol.,

(Merlot § Cabernet Sauvignon §

Cabernet Frane § ngh)

Maximo Merlot (trocken) 4,90 € 14,90 €
Spanien, 14,0 % Vol.

Pfandturm Dornfelder (halbtrocken) 510 € 16,50 €
Dt. Qualititswein, 12,5 % Vol.,
~Rhetnhessen

Portugleser Rotweln (Licblich) 4,30 € 16,90 €
Dt. ualititsweln, 10,0 % vol., (1 Lrter)
Rhelnhessen

Rotwelnschorle (trocken oder Lieblich) 4,50 €

Liebe Giste,

bitte sprechen Sie uns an, wenn Ste eine Lebensmittelallergie haben.
Bendtigen Ste informationen tber Zusatzstoffe und Allergene in unseren
Spelsen, wenden sie sich bitte an unser Personal.



